ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ LỘC

Số:              /UBND-QS

Vv đẩy mạnh các hoạt động

tuyên truyền tuyển chọn gọi

công dân nhập ngũ năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Lộc, ngày       tháng 01  năm 2023

  Kính gửi:

    - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của huyện;

    - UBND các xã, thị trấn Mỹ Lộc.

Để hoàn thành tốt nhiệm vụ tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và tổ chức Lễ

giao nhận quân năm 2023. UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn Mỹ Lộc tiếp tục chỉ đạo triển khai tốt các hoạt động tuyên

truyền về công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2023 như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền bằng hình thức trực quan (pano, khẩu hiệu, cờ Tổ

quốc...) tại trung tâm và trên các trục đường thuộc địa phương, cơ quan quản lý đến

hết ngày 17/02/2023.

2. Tăng cường thời lượng tuyên truyền về Luật Nghĩa vụ Quân sự, các văn bản

của Nhà nước, Quân đội, địa phương về nhiệm vụ tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ.

Đẩy mạnh tuyên truyền trên Đài phát thanh của huyện, hệ thống truyền thanh các xã,

thị trấn, tập trung vào các nội dung:

- Tuyên truyền kết quả tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ của các địa phương,

đơn vị; công dân tiêu biểu trong thực hiện Luật Nghĩa vụ Quân sự.

- Thông báo và niêm yết công khai danh sách các trường hợp được tạm hoãn,

miễn gọi nhập ngũ theo Luật Nghĩa vụ Quân sự.

- Thông báo các trường hợp chống, trốn, vi phạm; các mốc thời gian thực hiện

các nhiệm vụ và thời gian ngày tổ chức Lễ giao nhận quân tại huyện.

3. Ban CHQS huyện phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao

huyện xây dựng nội dung tuyên truyền và chuẩn bị 01 xe tuyên truyền lưu động trên

địa bàn huyện. Thời gian tổ chức tuyên truyền lưu động từ ngày 30/01/2023 đến hết

ngày 16/02/2023.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

Mỹ Lộc thực hiện nghiêm các nội dung trên./.
Nơi nhận
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Huy

		2023-01-30T16:08:15+0700

		2023-01-30T16:23:28+0700

		2023-01-30T16:23:28+0700

		2023-01-30T16:23:28+0700